



PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

QUADRO COMPARATIVO DE REGISTRO DE PREÇOS

COTAÇÃO DE PRODUTOS - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTDE.	METROPOLE COMÉRCIO (BENASSULY)		FENIX (M.A.R. BRAGA)		DISTRIPOL		VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Agenda permanente	UND.	200	R\$ 9,87	R\$ 1.974,00	R\$ 10,25	R\$ 2.050,00	R\$ 10,65	R\$ 2.130,00	R\$ 10,26	R\$ 2.051,33
2	Almofada para carimbo nº3 Azul	UND.	200	R\$ 5,72	R\$ 1.144,00	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00	R\$ 6,17	R\$ 1.234,00	R\$ 5,95	R\$ 1.189,33
3	Apontador metalico para lápis nº2 - sem deposito	CAIXA	400	R\$ 55,67	R\$ 22.268,00	R\$ 57,83	R\$ 23.132,00	R\$ 59,97	R\$ 23.988,00	R\$ 57,82	R\$ 23.129,33
4	Bateria de 9 V para microfone	UND.	800	R\$ 20,79	R\$ 16.632,00	R\$ 43,21	R\$ 34.568,00	R\$ 24,41	R\$ 19.528,00	R\$ 29,47	R\$ 23.576,00
5	Bloco auto adesivo - sem pauta, cores sortidas (5cm x 4cm), com 100 folhas cada.	UND.	400	R\$ 4,73	R\$ 1.892,00	R\$ 4,93	R\$ 1.972,00	R\$ 5,11	R\$ 2.044,00	R\$ 4,92	R\$ 1.969,33
6	Borracha branca escolar média	CAIXA	400	R\$ 88,71	R\$ 35.484,00	R\$ 92,13	R\$ 36.852,00	R\$ 95,53	R\$ 38.212,00	R\$ 92,12	R\$ 36.849,33
7	Caixa Arquivo Morto Box, em polipropileno (360 x 135 x 245 cm) - pct com 25 und.	PCT	1000	R\$ 12,33	R\$ 12.330,00	R\$ 12,83	R\$ 12.830,00	R\$ 13,31	R\$ 13.310,00	R\$ 12,82	R\$ 12.823,33
8	Calculadora de 12 dígitos - a bateria	UND.	100	R\$ 32,47	R\$ 3.247,00	R\$ 33,73	R\$ 3.373,00	R\$ 34,97	R\$ 3.497,00	R\$ 33,72	R\$ 3.372,33
9	Caneta azul	CAIXA	400	R\$ 38,71	R\$ 15.484,00	R\$ 40,23	R\$ 16.092,00	R\$ 41,71	R\$ 16.684,00	R\$ 40,22	R\$ 16.086,67
10	Caneta corretiva de 8 ml	CAIXA	400	R\$ 10,25	R\$ 4.100,00	R\$ 10,67	R\$ 4.268,00	R\$ 11,03	R\$ 4.412,00	R\$ 10,65	R\$ 4.260,00
11	Caneta preta	CAIXA	400	R\$ 38,71	R\$ 15.484,00	R\$ 40,23	R\$ 16.092,00	R\$ 41,69	R\$ 16.676,00	R\$ 40,21	R\$ 16.084,00
12	Caneta vermelha	CAIXA	400	R\$ 53,01	R\$ 21.204,00	R\$ 55,07	R\$ 22.028,00	R\$ 57,09	R\$ 22.836,00	R\$ 55,06	R\$ 22.022,67
13	Clips galvanizado 2/0	CAIXA	1000	R\$ 3,77	R\$ 3.770,00	R\$ 3,91	R\$ 3.910,00	R\$ 4,05	R\$ 4.050,00	R\$ 3,91	R\$ 3.910,00
14	Clips galvanizado 8/0	CAIXA	1000	R\$ 5,05	R\$ 5.050,00	R\$ 5,27	R\$ 5.270,00	R\$ 5,35	R\$ 5.350,00	R\$ 5,22	R\$ 5.223,33
15	Cola bastão de 40g	CAIXA	400	R\$ 73,75	R\$ 29.500,00	R\$ 76,61	R\$ 30.644,00	R\$ 79,43	R\$ 31.772,00	R\$ 76,60	R\$ 30.638,67
16	Cola líquida de 90g	CAIXA	400	R\$ 22,95	R\$ 9.180,00	R\$ 23,85	R\$ 9.540,00	R\$ 24,73	R\$ 9.892,00	R\$ 23,84	R\$ 9.537,33
17	Corretivo líquido a base de água 18 ml	CAIXA	1000	R\$ 2,19	R\$ 2.190,00	R\$ 2,29	R\$ 2.290,00	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00	R\$ 2,28	R\$ 2.276,67
18	Elastico latex tamanho 18	PCT	1000	R\$ 4,53	R\$ 4.530,00	R\$ 4,71	R\$ 4.710,00	R\$ 4,91	R\$ 4.910,00	R\$ 4,72	R\$ 4.716,67
19	Extrator de grampo espátula de inox	UND.	200	R\$ 3,43	R\$ 686,00	R\$ 3,55	R\$ 710,00	R\$ 4,11	R\$ 822,00	R\$ 3,70	R\$ 739,33



PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

20	Fita adesiva dupla face (24mm x 30 M)	UND.	1000	R\$ 12,25	R\$ 12.250,00	R\$ 12,75	R\$ 12.750,00	R\$ 13,21	R\$ 13.210,00	R\$ 12,74	R\$ 12.736,67
21	Fita adesiva tipo crepe (19mm x 50M)	UND.	400	R\$ 9,37	R\$ 3.748,00	R\$ 9,73	R\$ 3.892,00	R\$ 10,09	R\$ 4.036,00	R\$ 9,73	R\$ 3.892,00
22	Fita adesiva transparente (45mm x 45M)	UND.	400	R\$ 7,03	R\$ 2.812,00	R\$ 7,31	R\$ 2.924,00	R\$ 7,57	R\$ 3.028,00	R\$ 7,30	R\$ 2.921,33
23	Grafite 0.7 - Caixa com 14 tubos de 24 grafites cada	CAIXA	400	R\$ 160,65	R\$ 64.260,00	R\$ 166,85	R\$ 66.740,00	R\$ 173,01	R\$ 69.204,00	R\$ 166,84	R\$ 66.734,67
24	Grampeador 26/6	UND.	200	R\$ 38,85	R\$ 7.770,00	R\$ 40,35	R\$ 8.070,00	R\$ 41,85	R\$ 8.370,00	R\$ 40,35	R\$ 8.070,00
25	Grampo para grampeador 26/6 com 5000 unidades	CAIXA	200	R\$ 5,03	R\$ 1.006,00	R\$ 5,23	R\$ 1.046,00	R\$ 5,41	R\$ 1.082,00	R\$ 5,22	R\$ 1.044,67
26	Grampo trilho em plastico branco para 600 folhas	PCT	1000	R\$ 27,15	R\$ 27.150,00	R\$ 28,21	R\$ 28.210,00	R\$ 29,26	R\$ 29.260,00	R\$ 28,21	R\$ 28.206,67
27	Lapis preto nº2	CAIXA	400	R\$ 36,85	R\$ 14.740,00	R\$ 38,27	R\$ 15.308,00	R\$ 39,70	R\$ 15.880,00	R\$ 38,27	R\$ 15.309,33
28	Lapiseira de material plastico, 0.7 - Caixa com 12 unidades.	CAIXA	400	R\$ 5,07	R\$ 2.028,00	R\$ 5,27	R\$ 2.108,00	R\$ 5,43	R\$ 2.172,00	R\$ 5,26	R\$ 2.102,67
29	Livro Ata, 100 folhas - Capa dura	UND.	200	R\$ 15,29	R\$ 3.058,00	R\$ 15,91	R\$ 3.182,00	R\$ 16,47	R\$ 3.294,00	R\$ 15,89	R\$ 3.178,00
30	Livro de protocolo, 100 folhas - Capa dura	UND.	200	R\$ 17,99	R\$ 3.598,00	R\$ 18,69	R\$ 3.738,00	R\$ 19,37	R\$ 3.874,00	R\$ 18,68	R\$ 3.736,67
31	Marcador de pagina adesivo, reposicionaveis (45mm x 12mm) com 200 folhas.	UND.	1000	R\$ 16,75	R\$ 16.750,00	R\$ 17,41	R\$ 17.410,00	R\$ 18,05	R\$ 18.050,00	R\$ 17,40	R\$ 17.403,33
32	Marcador de texto fluorescente	CAIXA	400	R\$ 14,99	R\$ 5.996,00	R\$ 15,49	R\$ 6.196,00	R\$ 16,01	R\$ 6.404,00	R\$ 15,83	R\$ 6.132,00
33	Papel A4 de 75g, folha branca com 500 folhas.	CAIXA	1000	R\$ 226,19	R\$ 226.190,00	R\$ 234,91	R\$ 234.910,00	R\$ 243,59	R\$ 243.590,00	R\$ 234,90	R\$ 234.896,67
34	Papel fotografico imantado Glossy, com 5 folhas.	CAIXA	1000	R\$ 313,73	R\$ 313.730,00	R\$ 327,15	R\$ 327.150,00	R\$ 338,31	R\$ 338.310,00	R\$ 313,06	R\$ 313.063,33
35	Papel fotografico Glossy de 180g, com 25 folhas.	CAIXA	1000	R\$ 341,13	R\$ 341.130,00	R\$ 356,15	R\$ 356.150,00	R\$ 368,11	R\$ 368.110,00	R\$ 341,13	R\$ 341.130,00
36	Papel recado, bloco cubo lembrete (de 85x85) - 90g, bloco com 600 folhas.	UND.	1000	R\$ 16,75	R\$ 16.750,00	R\$ 17,41	R\$ 17.410,00	R\$ 18,03	R\$ 18.030,00	R\$ 17,40	R\$ 17.396,67
37	Papel Verge de 90g, com 50 folhas	CAIXA	1000	R\$ 15,67	R\$ 15.670,00	R\$ 16,15	R\$ 16.150,00	R\$ 16,71	R\$ 16.710,00	R\$ 15,84	R\$ 15.843,33
38	Pasta A-Z (350 x 250mm) 7,5 prendedor interno de metal, na cor preta.	UND.	1000	R\$ 18,65	R\$ 18.650,00	R\$ 19,37	R\$ 19.370,00	R\$ 20,19	R\$ 20.190,00	R\$ 19,40	R\$ 19.403,33



PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

39	Pasta com grampo trilho plastico, papel cartão 300g	UND.	1000	R\$ 2,52	R\$ 2.520,00	R\$ 2,61	R\$ 2.610,00	R\$ 2,73	R\$ 2.730,00	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00
40	Pasta suspensa, 240mg para arquivo (24 x 33 cm).	UND.	1000	R\$ 2,19	R\$ 2.190,00	R\$ 2,31	R\$ 2.310,00	R\$ 2,41	R\$ 2.410,00	R\$ 2,30	R\$ 2.303,33
41	Perfurador metalico para 20 folhas	UND.	200	R\$ 24,71	R\$ 4.942,00	R\$ 25,65	R\$ 5.130,00	R\$ 26,63	R\$ 5.326,00	R\$ 25,66	R\$ 5.132,67
42	Pilhas Palito AAA	UND.	800	R\$ 4,53	R\$ 3.624,00	R\$ 4,71	R\$ 3.768,00	R\$ 4,89	R\$ 3.912,00	R\$ 4,71	R\$ 3.768,00
43	Pilhas pequenas AA	UND.	800	R\$ 1,95	R\$ 1.560,00	R\$ 2,01	R\$ 1.608,00	R\$ 2,11	R\$ 1.688,00	R\$ 2,02	R\$ 1.618,67
44	Porta treco (lapis/clips/lembrete) em polietileno fume	UND.	150	R\$ 20,65	R\$ 3.097,50	R\$ 21,45	R\$ 3.217,50	R\$ 22,25	R\$ 3.337,50	R\$ 21,45	R\$ 3.217,50
45	Regua de aluminio de 30cm	UND.	200	R\$ 16,75	R\$ 3.350,00	R\$ 17,41	R\$ 3.482,00	R\$ 18,05	R\$ 3.610,00	R\$ 17,40	R\$ 3.480,67
46	Tesoura 21cm 8 em Blister	CAIXA	400	R\$ 79,09	R\$ 31.636,00	R\$ 82,13	R\$ 32.852,00	R\$ 85,17	R\$ 34.068,00	R\$ 82,13	R\$ 32.852,00
VALOR TOTAL:				R\$ 1.356.354,50		R\$ 1.389.512,50		R\$ 1.421.882,50		R\$ 1.405.697,50	

Zuila Catarina de Oliveira Risuenho
(Diretora Administrativa e Financeira da CMA)